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KOMMISJONSFORORDNING (EU) 2020/2097 

av 15. desember 2020 

om endring av forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtakelse av visse internasjonale  

regnskapsstandarder i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning  

(EF) nr. 1606/2002 med hensyn til internasjonal standard for finansiell  

rapportering (IFRS) nr. 4(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 av 19. juli 2002 om anvendelse av internasjonale 

regnskapsstandarder(1), særlig artikkel 3 nr. 1, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) Ved kommisjonsforordning (EF) nr. 1126/2008(2) ble det vedtatt visse internasjonale regnskapsstandarder og tolkninger 

som forelå 15. oktober 2008. 

2) Den 25. juni 2020 offentliggjorde International Accounting Standards Board (IASB) forlengelsen av det midlertidige 

unntaket fra anvendelse av IFRS 9 (endringer av internasjonal standard for finansiell rapportering (IFRS) nr. 4 

Forsikringskontrakter). 

3) Endringene av IFRS 4 har til formål å håndtere midlertidige regnskapsmessige konsekvenser av de ulike ikraft-

tredelsesdatoene i IFRS 9 Finansielle instrumenter og den kommende IFRS 17 Forsikringskontrakter. Endringene av 

IFRS 4 forlenger særlig utløpsdatoen for det midlertidige unntaket fra anvendelsen av IFRS 9 til 2023 for å tilpasse 

ikrafttredelsesdatoen for IFRS 9 til den nye IFRS 17. 

4) Kommisjonsforordning (EU) 2017/1988(3) fastsetter utløpsdatoen for den frivillige utsettelsen av anvendelsen av IFRS 

9 for foretak som hovedsakelig utøver forsikringsvirksomhet, herunder forsikringssektoren i et finansielt konglomerat 

som omfattes av virkeområdet for europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/87/EF(4), til 1. januar 2021. 

5) Disse foretakene bør tillates å utsette anvendelsen av IFRS 9 fra 1. januar 2021 til 1. januar 2023. 

6) Etter samråd med EFRAG (European Financial Reporting Advisory Group) konkluderer Kommisjonen med at 

endringene av IFRS 4 oppfyller kriteriene for vedtakelse fastsatt i artikkel 3 nr. 2 i forordning (EF) nr. 1606/2002. 

7) Forordning (EF) nr. 1126/2008 bør derfor endres. 

8) Tiltakene fastsatt i denne forordningen er i samsvar med uttalelse fra Komiteen for regnskapsregulering. 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 425 av 16.12.2020, s. 10, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 357/2021 av  

10. desember 2021 om endring av EØS-avtalens vedlegg XXII (Selskapsrett), ennå ikke kunngjort. 

(1) EFT L 243 av 11.9.2002, s. 1. 

(2) Kommisjonsforordning (EF) nr. 1126/2008 av 3. november 2008 om vedtakelse av visse internasjonale regnskapsstandarder i samsvar med 

europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 (EUT L 320 av 29.11.2008, s. 1). 

(3) Kommisjonsforordning (EU) 2017/1988 av 3. november 2017 om endring av forordning (EF) nr. 1126/2008 om vedtakelse av visse 

internasjonale regnskapsstandarder i samsvar med europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1606/2002 med hensyn til internasjonal 

standard for finansiell rapportering (IFRS) nr. 4 (EUT L 291 av 9.11.2017, s. 72). 

(4) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2002/87/EF av 16. desember 2002 om utvidet tilsyn med kredittinstitusjoner, forsikringsforetak og 

investeringsforetak i et finansielt konglomerat, og om endring av rådsdirektiv 73/239/EØF, 79/267/EØF, 92/49/EØF, 92/96/EØF, 

93/6/EØF og 93/22/EØF samt europaparlaments- og rådsdirektiv 98/78/EF og 2000/12/EF (EUT L 35 av 11.2.2003, s. 1). 
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VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

I vedlegget til forordning (EF) nr. 1126/2008 endres internasjonal standard for finansiell rapportering (IFRS) nr. 4 

Forsikringskontrakter som fastsatt i vedlegget til denne forordningen. 

Artikkel 2 

Alle selskaper og alle finansielle konglomerater som definert i artikkel 2 i forordning (EU) 2017/1988 skal anvende endringene 

nevnt i artikkel 1 i denne forordningen fra 1. januar 2021 for regnskapsår som begynner 1. januar 2021 eller senere. 

Artikkel 3 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 15. desember 2020. 

 For Kommisjonen 

Ursula VON DER LEYEN 

President 

 _____  



27.3.2024 EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende Nr. 28/389 

 

 

VEDLEGG 

Forlengelse av unntaket fra anvendelse av IFRS 9 

Endringer av IFRS 4 

Endringer av IFRS 4 Forsikringskontrakter 

Nummer 20A, 20J og 20O endres. 

Midlertidig unntak fra IFRS 9 

20A IFRS 9 omhandler regnskapsføring av finansielle instrumenter og gjelder for årsregnskap som omfatter perioder som 

begynner 1. januar 2018 eller senere. I denne standarden gis det imidlertid et midlertidig unntak for forsikringsgivere som 

oppfyller kriteriene i nr. 20B, som innebærer at forsikringsgiveren kan, men ikke må, anvende IAS 39 Finansielle 

instrumenter — innregning og måling istedenfor IFRS 9 for årsregnskap som omfatter perioder som begynner før  

1. januar 2023. En forsikringsgiver som anvender det midlertidige unntaket fra IFRS 9, skal 

a) ... 

... 

20J Dersom et foretak ikke lenger oppfyller kriteriene for det midlertidige unntaket fra IFRS 9 som følge av en revurdering 

(se nr. 20G bokstav a)), kan foretaket fortsette å anvende det midlertidige unntaket fra IFRS 9 bare fram til utgangen av 

årsregnskapsperioden som begynte umiddelbart etter den revurderingen. Foretaket skal imidlertid anvende IFRS 9 for 

årsregnskap som omfatter perioder som begynner 1. januar 2023 eller senere. Dersom et foretak 31. desember 2018 

(«slutten av årsregnskapsperioden») for eksempel fastslår at det ikke lenger oppfyller kriteriene for det midlertidige 

unntaket fra IFRS 9 i henhold til nr. 20G bokstav a), kan foretaket fortsette å anvende det midlertidige unntaket fra IFRS 

9 bare fram til 31. desember 2019. 

... 

Midlertidig unntak fra visse krav i IAS 28: 

20O I henhold til nr. 35–36 i IAS 28 Investeringer i tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet skal et foretak anvende 

ensartede regnskapsprinsipper ved anvendelse av egenkapitalmetoden. For årsregnskap som omfatter perioder som 

begynner før 1. januar 2023, kan et foretak likevel velge å beholde, uten å være forpliktet til det, de relevante 

regnskapsprinsippene som anvendes av det tilknyttede foretaket eller den felleskontrollerte virksomheten, som følger: 

a) ... 

... 

 __________  


